HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TƯ NGHĨA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 22/TB-HĐND Tư Nghĩa, ngày 15 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiếp xúc cử tri của Đoàn Đại biểu Quốc Hội, Đại biểu HĐND tỉnh,

huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 12/9/2023 của Thường trực

HĐND huyện về tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2023

của HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026; Kế hoạch số 106/KH-

ĐĐBQH ngày 14/9/2023 của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quy chế phối hợp Phối hợp công tác giữa Thường trực Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện Tư Nghĩa, nhiệm kỳ 2021-2026;

Được sự thống nhất của Tổ Đại biểu HĐND tỉnh Quảng Ngãi tại đơn vị

Tư Nghĩa; Thường trực HĐND huyện Tư Nghĩa thông báo lịch tiếp xúc cử tri

(TXCT) của đại biểu HĐND tỉnh và huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm

2023, cụ thể như sau:

TT Thời gian Tên địa phương Địa điểm Ghi chú

1

Ngày

29/9/2023

(Thứ 6)

Chiều:

Từ 14h00
Xã Nghĩa Lâm

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Lâm

TXCT chung

với Đoàn

ĐBQH

2

Ngày

02/10/2023

(Thứ 2)

Chiều:

Từ 14h00
Xã Nghĩa Sơn

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Sơn

3

Ngày

03/10/2023

(Thứ 3)

Sáng:

Từ 07h30
Xã Nghĩa Thắng

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Thắng

Chiều:

Từ 14h00
Thị trấn La Hà

Hội trường

UBND TT

La Hà

4

Ngày

04/10/2023

(Thứ 4)

Sáng:

Từ 7h30
Xã Nghĩa Thuận

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Thuận

Chiều:

Từ 14h00
Xã Nghĩa Kỳ

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Kỳ

2

5

Ngày

05/10/2023

(Thứ 5)

Sáng:

Từ 7h30
Xã Nghĩa Điền

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Điền

Chiều:

Từ 14h00
Xã Nghĩa Trung

Nhà văn hóa xã

Nghĩa Trung

6

Ngày

06/10/2023

(Thứ 6)

Sáng:

Từ 7h30
Xã Nghĩa Hiệp

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Hiệp

Chiều:

Từ 14h00
Xã Nghĩa Hòa

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Hòa

7

Ngày

10/10/2023

(Thứ 3)

Sáng:

Từ 7h30
Xã Nghĩa Phương

Nhà văn hóa

xã Nghĩa

Phương

Chiều:

Từ 14h00
Thị trấn Sông Vệ

Hội trường

UBND

TT Sông Vệ

8

Ngày

11/10/2023

(Thứ 4)

Sáng:

Từ 7h30
Xã Nghĩa Mỹ

Nhà văn hóa

xã Nghĩa Mỹ

Chiều:

Từ 14h00
Xã Nghĩa Thương

Nhà văn hóa

xã Nghĩa

Thương

Thành phần tham dự:

Kính mời:

- Đại biểu HĐND tỉnh Quảng Ngãi tại đơn vị Tư Nghĩa;

- Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND huyện, UBND huyện, Thường

trực UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại các xã, thị trấn;

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan thuộc UBND huyện (do

UBND huyện mời).

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy; Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQVN các

xã, thị trấn.

- Cử tri có nguyện vọng kiến nghị trực tiếp đến đại biểu HĐND tỉnh,

huyện.

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện cử phóng viên dự,

đưa tin.

3

Nội dung tiếp xúc cử tri:

Đại biểu HĐND tỉnh, huyện báo cáo (tóm tắt) tình hình thực hiện các chỉ

tiêu Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng – An ninh 9 tháng đầu năm 2023; kết quả

hoạt động của Thường trực HĐND huyện 09 tháng đầu năm 2023; kết quả giải

quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri kỳ họp trước; Dự kiến nội dung, chương

trình, thời gian tổ chức kỳ họp cuối năm 2023; tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử

tri để phản ánh tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2023.

Chuẩn bị nội dung:

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn báo cáo lịch TXCT với Đảng ủy,

phối hợp với UBND và Thường trực UBMTTQVN xã, thị trấn chuẩn bị địa

điểm và các điều kiện phục vụ cho đợt TXCT, mời cử tri tham dự tại điểm

TXCT nêu trên; Đồng thời, tổng hợp, trích lọc những ý kiến, kiến nghị cần trả

lời ngay tại kỳ họp cuối năm 2023 để Thường trực HĐND huyện xem xét, tổng

hợp yêu cầu các ngành chức năng giải trình hoặc kiến nghị cấp tỉnh xem xét,

giải quyết.

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện thông báo rộng rãi

lịch TXCT, theo dõi đưa tin hoạt động TXCT của đại biểu HĐND tỉnh và huyện

kịp thời.

- Đề nghị UBND huyện phân công lãnh đạo dự và chỉ đạo các phòng, ban,

cơ quan trực thuộc tham dự;

- Đề nghị quý vị đại biểu HĐND tỉnh, huyện sắp xếp công việc để tham

dự TXCT đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện thanh toán kinh phí thực hiện

TXCT cho các địa phương đúng theo quy định.

Thông báo này thay cho giấy mời.

Thường trực HĐND huyện xin thông báo đến quý vị đại biểu HĐND tỉnh

tại đơn vị Tư Nghĩa, quý vị đại biểu HĐND huyện và các cơ quan, đơn vị, địa

phương, cử tri trên địa bàn huyện biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Theo thành phần;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT HĐND tỉnh; (Báo cáo)

- Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Tư Nghĩa;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, TT;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Bích Lệ

		2023-09-18T15:14:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Bích Lệ<ptble-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T15:15:10+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân huyện Tư Nghĩa<hdnd-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!